



## **PROVINCIA DI PERUGIA**

**Area Viabilità e Trasporti  
VIA PALERMO 21/C PERUGIA**



### **PROGETTO ESECUTIVO**

#### **OGGETTO:**

**SS.PP. DELLA ZONA “1” – TRESTINA-GUBBIO**

**Interventi di adeguamento, consolidamento e miglioramento dei piani viabili a tratti saltuari.**

**IMPORTO FINANZIAMENTO €. 137.500,00**

### **COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Perugia, 24/08/2018

**IL TECNICO PROGETTISTA**

*(Geom. Fabrizio Marinelli)*

*(documento informatico firmato digitalmente)*

**IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO**

*(Ing. Giovanni Solinas)*

*(documento informatico firmato digitalmente)*

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 19.04.0060	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO "BINDER" PESATO SU AUTOCARRO. Conglomerato bituminoso per strato di collegamento tipo "binder" ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV cat. p ... altro occorre per dare il lavoro finito.(Il presente prezzo viene utilizzato se specificato espressamente nel progetto). SP 105_1 PER RICARICHI				250,000	250,00		
	SOMMANO q					250,00	8,50	2'125,00
2 19.04.0030.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a cald ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. SP 105_1 dal km 5+190 al km 6+020		830,00	6,900	3,000	17'181,00		
	SOMMANO mqxcn					17'181,00	2,21	37'970,01
3 19.08.0930	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza d ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera. SP 105_1 dal km 5+190 al km 6+020	3,00	830,00			2'490,00		
	SOMMANO m					2'490,00	0,81	2'016,90
4 19.08.0940	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER SEGNALI, SCRITTE, FRECCIE ETC. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per segnali, scritte, frecce e simbo ... ro finito. Misurata al metro quadrato della superficie verniciata vuoto per pieno tranne che per le strisce e zebraure. SP 105_1 SU TRATTI BITUMATI					16,00		
	SOMMANO mq					16,00	6,10	97,60
5 19.04.0030.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a cald ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. SP 101_1 dal km 1+400 al km 1+445		45,00	5,500	3,000	742,50		
	SOMMANO mqxcn					742,50	2,21	1'640,93
6 19.08.0930	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza d ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera. SP 101_1 dal km 1+400 al km 1+445	2,00	45,00			90,00		
	SOMMANO m					90,00	0,81	72,90
7 19.04.0060	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO "BINDER" PESATO SU AUTOCARRO. Conglomerato bituminoso per strato di collegamento tipo "binder" ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV cat. p ... altro occorre per dare il lavoro finito.(Il presente prezzo viene utilizzato se specificato espressamente nel progetto). SP 101_2 PER RICARICHI				250,000	250,00		
	SOMMANO q					250,00	8,50	2'125,00
8 19.04.0030.01	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a cald ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. SP 101_2 dal km 0+080 al km 0+130 dal km 1+050 al km 1+210		45,00 160,00	5,000 5,000	3,000 3,000	675,00 2'400,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					3'075,00		46'048,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					3'075,00		46'048,34
9	SOMMANO mqxc					3'075,00	2,21	6'795,75
19.08.0930	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza d ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera. SP 101_2 dal km 0+080 al km 0+130 dal km 1+050 al km 1+210	2,00 2,00	45,00 160,00			90,00 320,00		
	SOMMANO m					410,00	0,81	332,10
10	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a cald ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. SP 270 dal km 0+950 al km 1+500		400,00	5,400	3,000	6'480,00		
19.04.0030.01	SOMMANO mqxc					6'480,00	2,21	14'320,80
11	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO "BINDER" PESATO SU AUTOCARRO. Conglomerato bituminoso per strato di collegamento tipo "binder" ottenuto con graniglia e pietrischetto della IV cat. p ... altro occorre per dare il lavoro finito.(Il presente prezzo viene utilizzato se specificato espressamente nel progetto). SP 270 PER RICARICHI				600,000	600,00		
19.04.0060	SOMMANO q					600,00	8,50	5'100,00
12	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza d ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera. SP 270 dal km 0+950 al km 1+500	2,00	400,00			800,00		
19.08.0930	SOMMANO m					800,00	0,81	648,00
13	CONGLOMERATO BITUMINOSO (TAPPETINO). Conglomerato bituminoso (tappetino) ottenuto con graniglie e pietrischi silicei della I cat. prevista dalle norme C.N.R., confezionato a cald ... vo per tutta la superficie viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per carreggiate. SP 241 Tratto I dal km 0+000 al km 0+800		800,00	2,700	3,000	6'480,00		
19.04.0030.01	SOMMANO mqxc					6'480,00	2,21	14'320,80
14	VERNICIATURA SU SUPERFICI STRADALI PER FORMAZIONE DI STRISCE. Verniciatura su superfici stradali bitumate o selciate o in calcestruzzo per formazione di strisce della larghezza d ... di vetro premiscelate alla vernice. E' compreso quanto occorre per dare l'esecuzione del tracciamento completa in opera. SP 241 Tratto I dal km 0+000 al km 0+800	3,00	800,00			2'400,00		
19.08.0930	SOMMANO m					2'400,00	0,81	1'944,00
15	FRESATURA A FREDDO DI PAVIMENTAZIONE STRADALE IN CONGLOMERATO BITUMINOSO O PIETRISCHETTO. Fresatura a freddo di strati di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso o piet ... iano viabile. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Per spessori di fresatura fino a cm 5. SP 241 Tratto I		800,00	2,700	3,000	6'480,00		
19.01.0021.01	SOMMANO mqxc					6'480,00	0,57	3'693,60
	A R I P O R T A R E							93'203,39

